
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01.08.2024 № 846

р.п. Крестцы

Об утверждении Положения
о Координационном совете по вопросам содействия развитию малого и среднего

предпринимательства в Крестецком муниципальном округе

В целях создания благоприятных условий для развития малого и среднего
предпринимательства в Крестецком муниципальном округе, повышения эффективного
взаимодействия органов местного самоуправления и субъектов малого и среднего
предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории Крестецком
муниципальном округа,

Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение о Координационном совете по вопросам содействия
развитию малого и среднего предпринимательства в Крестецком муниципальном округе.

2.Утвердить состав Координационного совета по вопросам содействия развитию
малого и среднего предпринимательства в Крестецком муниципальном округе.

3.Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального
района:

от 07.03.2018 № 299 «Об утверждении Положение, о Координационном совете по
вопросам содействия развитию малого и среднего предпринимательства в Крестецком
муниципальном районе»;

от 22.05.2019 № 547 «О внесении изменения в постановление Администрации
муниципального района от 07.03.2017 № 299»;

от 05.04.2021 № 410 «О внесении изменения в постановление Администрации
муниципального района от 07.03.2017 № 299»;

от 03.02.2022 № 91 «О внесении изменения в состав Координационного совета по
вопросам содействия развитию малого и среднего предпринимательства в Крестецком
муниципальном районе»;

от 01.03.2023 № 249 «О внесении изменений в состав Координационного совета по
вопросам содействия развитию малого и среднего предпринимательства в Крестецком
муниципальном районе»;

от 02.08.2023 № 835 «О внесении изменений в Положение о Координационном совете
по вопросам содействия развитию малого и среднего предпринимательства в Крестецком
муниципальном районе»;

от 26.09.2023 № 1027 «О внесении изменений в состав Координационного совета по
вопросам содействия развитию малого и среднего предпринимательства в Крестецком
муниципальном районе».

4.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на
официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации С.А.Яковлев
сс
№ 0846-п



Утверждено
постановлением Администрации

муниципального округа
от 01.08.2024 № 846

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете по вопросам содействия
развитию малого и среднего предпринимательства

в Крестецком муниципальном округе

1.Общие положения
1.1.Координационный совет по вопросам развития малого и среднего

предпринимательства при Администрации Крестецкого муниципального
округа (далее -Координационный совет) является постоянно действующим
коллегиальным совещательным органом, созданным для повышения
эффективности практического взаимодействия Администрации Крестецкого
муниципального округа (далее Администрации округа) и малого и среднего
предпринимательства для привлечения субъектов малого и среднего
предпринимательства к решению социально-экономических задач на
территории округа.

1.2.Координационный совет формируется из представителей органов
местного самоуправления Крестецкого муниципального округа, субъектов
малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, некоммерческих организаций, выражающих интересы
субъектов малого и среднего предпринимательства. Состав Координационного
совета по вопросам содействия развитию малого и среднего
предпринимательства в Крестецком муниципальном округе до его
утверждения согласовывается с Уполномоченным по защите прав
предпринимателей в Новгородской области.

Число представителей некоммерческих организаций, выражающих
интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, субъектов
малого и среднего предпринимательства в составе координационного или
совещательного органа должно составлять не менее двух третей от общего
числа его членов.

1.3.Координационный совет работает на безвозмездной основе.
Техническое и организационное обеспечение деятельности Координационного
совета осуществляется Администрацией округа.

1.4.Деятельность Координационного совета основывается на принципах
законности, гласности, коллегиальности и учета общественного мнения.

1.5.Правовую основу деятельности Координационного совета
составляют Конституция Российской Федерации федеральные
конституционные законы, акты Президента Российской Федерации,
Правительства Российской Федерации, иные нормативные правовые акты
федеральных органов исполнительной власти, Устав Новгородской области,
областные законы и иные нормативные правовые акты Новгородской области,
Устав Крестецкого муниципального округа, муниципальные правовые акты.



2

2.Цели координационного Совета
Деятельность координационного Совета направлена на достижение

следующих целей:
2.1.Организация взаимодействия субъектов предпринимательства с

Администрацией округа;
2.2.Выдвижение и поддержка инициатив, направленных на развитие

малого и среднего предпринимательства;
2.3.Выработка рекомендаций для Администрации округа по

определению приоритетов в сфере развития малого и среднего
предпринимательства;

2.4.Привлечение граждан, общественных объединений и представителей
средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся
реализации права граждан на предпринимательскую деятельность.

3.Функции Координационного Совета
3.1.Рассматривает заявления, предложения и претензии субъектов

малого и среднего предпринимательства, объединений предпринимателей,
вырабатывает соответствующие рекомендации и предложения;

3.2.Привлекает граждан, общественные объединения и представителей
средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся
реализации прав граждан на предпринимательскую деятельность, и к
разработке рекомендаций по указанным вопросам;

3.3.Участвует в разработке, координации и реализации муниципальных
программ, направленных на развитие и поддержку малого и среднего
предпринимательства в Крестецком муниципальном округе;

3.4.Взаимодействует с органами государственной власти Новгородской
области, Администрацией округа, структурами, осуществляющими функции
контроля, надзора и

лицензирования, общественными, некоммерческими и иными
организациями в целях выработки согласованных решений в области развития
малого и среднего предпринимательства.

4.Организация работы Координационного совета
4.1.Решение о создании Координационного совета, его численном и

персональном составе оформляется постановлением Администрации
Крестецкого муниципального округа.

4.2.Руководство Координационным советом осуществляет председатель.
4.3.Председатель Координационного совета:
руководит организацией деятельности Координационного совета и

обеспечивает его планирование;
определяет дату, время и место проведения заседаний

Координационного совета, а также утверждает повестку дня заседания
Координационного совета;

вносит предложения в повестку дня заседаний Координационного
совета;

знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым
Координационным советом;

лично участвует в заседаниях Координационного совета.



3

4.4.Секретарь Координационного совета:
готовит материалы по вопросам повестки дня и проекты решений

Координационного совета;
уведомляет членов Координационного совета о предстоящем заседании;
ведет протоколы заседаний  Координационного совета;
направляет в адрес членов Координационного совета копии протоколов

и материалов.
4.5.Члены Координационного совета:
вносят предложения в повестку дня заседаний Координационного

совета;
вносят предложения по изменению персонального состава

Координационного совета;
знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым

Координационным советом;
лично участвуют в заседаниях Координационного совета;
вносят предложения по вопросам, находящимся в компетенции

Координационного совета;
выполняют поручения Координационного совета и его председателя;
участвуют в подготовке вопросов на заседания Координационного

совета.
4.6.Заседание Координационного совета считается правомочным, если

на нём присутствуют более половины его членов. Члены Координационного
совета участвуют в его заседаниях без права замены.

4.7.Решения принимаются простым большинством голосов,
присутствующих на заседании членов Координационного совета, путём
открытого голосования. При равенстве голосов голос председателя является
решающим.

4.8.Предложения по изменению состава Координационного совета
принимаются большинством голосов (не менее 2/3 от общего состава
Координационного совета) и утверждаются в установленном порядке.

_________________



Утверждён
постановлением Администрации

муниципального округа
от 01.08.2024 № 846

СОСТАВ
Координационного совета по вопросам содействия
развитию малого и среднего предпринимательства

в Крестецком муниципальном округе

Яковлев С.А. Глава администрации муниципального округа,
председатель Координационного совета

Николаева Н.В. главный специалист комитета экономического развития
и сельского хозяйства Администрации муниципального
округа, секретарь комиссии

Члены
комиссии:
Александров А.И. генеральный директор ООО «Водоканал»
Баланик М.В. индивидуальный предприниматель (по согласованию)
Галевская А.А. индивидуальный предприниматель (по согласованию)
Кривопуст В.В. индивидуальный предприниматель (по согласованию)
Михайлова О.А. председатель комитета экономического развития и

сельского хозяйства Администрации муниципального
округа

Ухова М.А. председатель комитета по имущественным и земельным
отношениям Администрации муниципального округа

Степанова У.А. индивидуальный предприниматель (по согласованию)
Сурин О.С. индивидуальный предприниматель (по согласованию)
Тарасов А.А. индивидуальный предприниматель (по согласованию)
Юркив В.М. индивидуальный предприниматель (по согласованию).

___________________


